

Rada Miejska w Siechnicach
Radni Rady Miejskiej w Siechnicach

Protokół sesji nr LXIV/23
Rady Miejskiej w Siechnicach
z dnia 30.01.2023 r.

Po sprawdzeniu quorum, sesję nr LXIV/23 Rady Miejskiej w Siechnicach otworzył i obrady prowadził przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kasprowicz, która rozpoczęła się o godzinie 8:00 w trybie hybrydowym.

W sesji uczestniczyło 21 radnych, Burmistrz Milan Ušák, I Zastępca Burmistrza Lesław Kubik, II Zastępca Burmistrza Mariusz Różnowicz, Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska, Sekretarz Barbara Koterska, kierownicy wydziałów Urzędu Miejskiego w Siechnicach, Radca Prawny, mieszkańcy.

Porządek obrad sesji:

1. Wnioski do porządku obrad.
2. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.
3. Informacje i komunikaty burmistrza.
4. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2023-2043.
5. Projekt uchwały budżetowej na rok 2023 Gminy Siechnice.
 - 1) odczytanie uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przez Burmistrza,
 - 2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej,
 - 3) przedstawienie stanowiska Burmistrza wobec uwag Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 - 4) przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy, Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, Klub Radnych Gmina Fair Play, Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość,
 - 5) przedstawienie stanowiska Burmistrza wobec wniosków komisji stałych,
 - 6) przedstawienie poprawek autorskich Burmistrza do projektu budżetu,
 - 7) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,
 - 8) głosowanie uchwały budżetowej na 2023 rok.
6. Interpelacje i zapytania radnych - w formie pisemnej.
7. Wolne wnioski - w formie pisemnej.

Ad.1

Wnioski do porządku obrad. W głosowaniu w sprawie zatwierdzenia porządku obrad za głosowało 20 radnych, nieobecna była 1 osoba.

Głosowanie imienne w sprawie: zatwierdzenia porządku obrad. Za głosowało 20 radnych: Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Nieobecna 1 osoba: Karolina Mońca.

Ad. 2.

Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.

Przewodniczący Rady przekazał informację, że planowanej sesji w miesiącu lutym najprawdopodobniej nie będzie, kolejna sesja jest planowana na początku marca w sprawie obwodów szkolnych w miejscowości Siechnice.

Przewodniczący Klubu Gmina Fair Play Jakub Kłosiński przekazał informacje odnośnie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – poinformował, że został przekroczony próg finansowy, więcej informacji będzie przekazanych na kolejnej sesji.

Ad. 3. Informacje i komunikaty burmistrza.

Burmistrz przekazał informację, iż od ostatniej sesji minął krótki odstęp czasu stąd nie ma nowych informacji.

Przewodniczy przypomniał, że zgodnie z art. 25 a Ustawy Samorządowej oraz w oparciu paragraf 76 pkt. 5 statutu radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego.

Ad. 4

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2023-2043.

Wnioskodawcą jest Burmistrz. Projekt uchwały przedstawiła i zreferowała Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska. Przekazała informację, że w chwili obecnej gmina funkcjonuje na podstawie projektu budżetu złożonego Radzie Miejskiej w roku ubiegłym. Zgodnie z Ustawą o Finansach Publicznych do momentu uchwalenia budżetu podstawą gospodarki finansowej jest złożony Państwu projekt budżetu oraz Wieloletnia Prognoza Finansowa, która obowiązuje jeszcze od zeszłego roku. Stąd podejmując uchwałę o Wieloletniej Prognozie Finansowej w treści normatywnej jest zapis, że podjęta prognoza obowiązuje i wchodzi w życie od 1 stycznia 2023 roku. W związku z pracami w komisjach, podczas których obradowano nad projektem budżetu do którego zostały wniesione poprawki autorskie Burmistrza i część wniosków Radnych - Wieloletnia Prognoza finansowa – projekt który będzie przedmiotem procedowania została dostosowana zapisami do zmienionych wartości w projekcie budżetu. Aby prawidłowo ocenić skutki zapisanych w niej wartości, należy nakreślić główne kierunki zmian. Burmistrz powinien przekazać informacje zgodnie z procedurami i obowiązującymi przepisami prawnymi. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Siechnice obejmuje lata 2023-2043 i składa się z załącznika nr 1 tj. - Wieloletniej Prognozy Finansowej, załącznika nr 2 – załącznik przedsięwzięć oraz objaśnień przyjętych wartości do WPF-u. Są to obligatoryjne elementy Wieloletniej Prognozy Finansowej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra. Dodatkowo uchwała zawiera upoważnienia dla Burmistrza dotyczące zaciągania zobowiązań związanych m. in. z realizacją przedsięwzięć z załącznika nr 2 do przedsięwzięć i określonych limitów, z tytułu umów które będą realizowane w latach następnych oraz w związku z sytuacją, która rozpoczęła się w zeszłym roku tj. z konfliktem zbrojnym na Ukrainie. Jest dodatkowe upoważnienie dla Burmistrza, które było wpisane w zeszłym roku w celu realizacji zadań, aby Burmistrz mógł realizować zadania związane z pomocą dla mieszkańców Ukrainy. Upoważnia się również Burmistrza do przekazania upoważnień dla Kierowników jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania zobowiązań dotyczących zapewnienia ciągłości działania tych jednostek.

Skarbnik przedstawiła i omówiła przedstawioną prezentację dotyczącą budżetu gminy Siechnice na 2023 rok. Szczegóły wypowiedzi dostępne na nagraniu umieszczonym na BIP Siechnice:

[LXIV Sesja Rady w dniu poniedziałek, 30 stycznia 2023 r. - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał negatywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości nie wydał opinii do projektu uchwały.

Głos zabrał radny Piotr Gądziński, który zgłosił wniosek o udzielenie głosu mieszkańcom.

Głos zabrał radny Łukasz Kropski, który zwrócił się z pytaniem odnośnie redukcji długu i kredytu oraz powiększenie kwoty dotyczącej wolnych środków, z czego ta kwota wynika oraz jaki jest stan realizacji budowy szkoły podstawowej w Żernikach Wrocławskich i jaki jest termin zakończenia inwestycji.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że kwota wolnych środków wynika z rozliczenia ksiąg rachunkowych w roku ubiegłym, powstały nadwyżki operacyjne. Zostały podpisane umowy w roku 2022, które dotyczą również roku 2023. Część inwestycji jest w toku, spływają płatności. Poziom wolnych środków był wyższy, zostały zabezpieczone środki na poziomie pionu, plan wydatków zrealizował się na poziomie budżetu.

Burmistrz odpowiedział w kwestii dotyczącej rozbudowy szkoły podstawowej w Żernikach Wrocławskich – zadanie to będzie realizowane przez Siechnicką Inwestycyjną Spółkę Komunalną na podstawie

złożonego projektu budżetu i wpf-u. W oparciu o nie w styczniu prowadzona była gospodarka finansowa. Spółka podjęła się działania dotyczące realizacji aktualizacji dokumentacji projektowej, aby na jej podstawie można było stworzyć większą ilość sal lekcyjnych. Prace te powinny trwać ok. 2 miesiące. Okres realizacji tego zadania - możliwy termin wykonania do jesieni 2024 r. – przy zastosowaniu szybkiej technologii.

W głosowaniu wniosku radnego Piotra Gądzińskiego o udzielenie głosu mieszkańcom - za głosowało 21 radnych.

Głosowano wniosek w sprawie wniosku formalnego radnej Elżbiety Świech o zakończenie dyskusji. Wyniki głosowania: za: 9, przeciw: 10, wstrzymując się: 2.

Wyniki imienne za głosowało 9 radnych: Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Małgorzata Benedykta Mokrowska, Piotr Paweł Nowiński, Elżbieta Krystyna Świech, Danuta Ziobrowska.

Przeciw głosowało 10 radnych: Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Jakub Kłosiński, Alina Katarzyna Kłosowska, Łukasz Kropski, Michał Młyńczak, Katarzyna Małgorzata Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Marek Rorat, Anna Małgorzata Schindler.

Wstrzymały się 2 osoby: Karolina Mońca, Maria Sulikowska.

W dyskusji wzięli udział: Burmistrz Milan Ušák, Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak Pokorny, Marcin Rorat, Jolanta Olczak, Jakub Kłosiński, Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Piotr Paweł Nowiński - Jolanta Olczak, Anna Schindler, Elżbieta Świech, Michał Młyńczak, mieszkańcy.

Szczegóły dyskusji dostępne na nagraniu umieszczonym na BIP Siechnice:

[LXIV Sesja Rady w dniu poniedziałek, 30 stycznia 2023 r. - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

Głos zabrał radny Andrzej Dulski, który zwrócił uwagę i poprosił, aby radni podjęli decyzję czy WPF zostanie przyjęty czy wyrażą inne stanowisko oraz aby dyskusja odbywała się w sposób merytoryczny. Głos zabrał radny Michał Młyńczak, który zadał pytanie skierowane do radnych jak również do Burmistrza - czy była w ostatnich latach realizowana inwestycja bez udziału kredytów.

Burmistrz powiedział, że jednoznacznie jest trudno odpowiedzieć, nie było budżetu bez deficytu. Jeżeli był dług deficytowy to oznacza, że był zaciągany dług większy czy mniejszy na finansowanie zadań inwestycyjnych. Nie wolno finansować długiem wydatków bieżących. Część deficytu była zmniejszana dzięki wkładom pochodzącym z własnych środków jak również dzięki pozyskanym dotacjom zewnętrznym.

Radny Michał Młyńczak dodał informację, że inne gminy również wspierają się leasingiem, różnego rodzaju sposobami na sfinansowanie inwestycji. Była możliwość składania wniosków do budżetu. Poprzez zaciągnięcie zobowiązań finansowych możliwe są rozbudowy szkół jak i realizowanie innych inwestycji, między innymi inwestycji drogowych.

Burmistrz odniósł do przedstawionego slajdu z prezentacji, w którym zostały przedstawione źródła finansowania inwestycji w 2023 roku - finansowanie zadań inwestycyjnych w roku 2023 - środki własne gminy wraz z pozyskanymi środkami zwrotnymi to 70,60% oraz dotacje i środki pozyskane z innych źródeł na realizację zadań inwestycyjnych to 29,40%. W najbliższym czasie gmina otrzyma mniejsze kwoty dofinansowań. Gmina bardzo się zmieniła w ciągu ostatnich 12 lat. Pozyskiwane są środki wszędzie tam gdzie tylko jest to możliwe. Dzięki pozyskanym dotacjom będą wykonywane drogi m. in. Świętej Katarzynie. Burmistrz przekazał, że można budować mniej, ale należy się porównywać z innymi gminami, gdzie jesteśmy gminą, która jest bardzo licznie zamieszkiwana przez nowych mieszkańców. Mamy bardzo zróżnicowaną gminę oraz społeczność. Gmina stara się sprostać różnym oczekiwaniom mieszkańców, pomimo trudnego obecnie czasu

Głos zabrała radna Anna Schindler, która poruszyła temat pozyskiwania dofinansowania z funduszy zewnętrznych, wspomniała o inwestycjach drogowych na terenie naszej gminy m. in. ul. Prawocińskiej, ulica Świętego Krzyża.

Burmistrz powiedział, że ulica Wrocławska, Wiosenna w Żernikach Wrocławskich - obie drogi zostały dofinansowane z Funduszu Dróg Lokalnych. Buduje się wiele dróg transportu rolnego, zrealizowane są one z dofinansowaniami, korzystają z nich osiedla rodzinne. Dotyczy to również ulicy Prostej, Nowej w Świętej Katarzynie – realizacja z Rządowego Funduszu.

Głos zabrał radny Piotr Nowiński, który powiedział między innymi, że od miesiący odbywały się spotkania na Komisji Budżetu i Finansów, podczas których był omawiany budżet, na które mogli przyjść mieszkańcy. Powiedział, że kredyt jest nieunikniony jeżeli chcemy zrealizować inwestycje. Nie wskazane jest, aby radni się ze sobą nie kłócili, należy wypracować wspólne stanowisko.

Głos zabrała radna Jolanta Olczak, która zwróciła uwagę, aby zabezpieczyć środki finansowe na rozbudowę szkoły w Żernikach Wrocławiu.

Głos zabrał Burmistrz, który powiedział, że ma nadzieję, że nastąpi czas, kiedy będzie możliwość zaproponowania zmiany również w kierunku obniżenia deficytu. To jest dopiero początek roku budżetowego, analizowane są sprawozdania budżetowe z roku ubiegłego, analizowane są przyjęte budżety i wpf-y i oceniana jest sytuacja w całym kraju. Nasz samorząd jest szczególnie trudnej sytuacji. To są różne sytuacje różnych gmin i ten mechanizm w ustawie jest przewidziany, żeby zastosować rekompensaty. Jeżeli takie rekompensaty się pojawiają, nie wiemy jeszcze w jakiej wysokości, zapewne nie w takiej, to powinno nam poprawić sytuację w zakresie finansowania dochodami bieżącymi.

W dyskusji udział wzięli: Burmistrz, Skarbnik, Przewodniczący Rady.

Szczegóły wypowiedzi dostępne na nagraniu umieszczonym na BIP Siechnice:

[LXIV Sesja Rady w dniu poniedziałek, 30 stycznia 2023 r. - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2023-2043.

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 7.

Wyniki imienne: za głosowało 14 radnych: Andrzej Dulski, Piotr Krzysztof Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Józef Kasprowicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Marek Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Benedykta Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Paweł Nowiński, Maria Sulikowska, Elżbieta Krystyna Świech, Danuta Ziobrowska.

Przeciw głosowało 7 radnych: Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Marek Rorat, Anna Schindler.

Uchwała otrzymuje numer LXIV/571/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 30 stycznia 2023 roku. Ad. 5

Projekt uchwały budżetowej na rok 2023 Gminy Siechnice. Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic.

Projekt uchwały zreferowała i przedstawiła Skarbnik Gminy.

Komisja Budżetu i Finansów wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał opinię negatywną do projektu uchwały.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość nie wydał opinii do projektu uchwały.

W dyskusji wzięli udział: Łukasz Kropski, Alina Katarzyna Kłosowska, Michał Młyńczak, Piotr Nowiński, Jakub Kłosiński, Małgorzata Mokrowska.

Pani Skarbnik przypomniała zebranych, że wszystkie opinie z Regionalnej Izby Obrachunkowej zostały dostarczone, zawierające pozytywne opinie. Nikt z radnych nie zgłaszał zastrzeżeń.

Szczegóły wypowiedzi dostępne na nagraniu umieszczonym na BIP Siechnice:

[LXIV Sesja Rady w dniu poniedziałek, 30 stycznia 2023 r. - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

Głosowano wniosek w sprawie wniosku formalnego radnej Małgorzaty Mokrowskiej o zamknięcie dyskusji i przejście do głosowania. Wyniki głosowania za: 11, przeciw: 8, wstrzymują się: 2.

Wyniki imienne: za głosowało 11 radnych: Wiesław Juryta, Roman Józef Kasprowicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Marek Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Benedykta Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Paweł Nowiński, Maria Sulikowska, Elżbieta Krystyna Świech, Danuta Ziobrowska. Przeciw głosowało 8 radnych: Andrzej Dulski, Jakub Janusz Kłosiński, Alina Katarzyna Kłosowska, Łukasz Kropski, Katarzyna Małgorzata Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Marek Rorat, Anna Schindler.

Wstrzymało się 2 radnych: Piotr Krzysztof Gądziński, Barbara Jarząbek.

Głosowano w sprawie podjęcia przez Radę Miejską w Siechnicach uchwały budżetowej Gminy Siechnice na rok 2023.

Wyniki głosowania: za: 14, przeciw: 7.

Wyniki imienne:

Za głosowało 14 radnych: Andrzej Dulski, Piotr Krzysztof Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Józef Kasproicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Marek Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Ł Nowiński, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Przeciw głosowało 7 radnych: Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler.

Uchwała otrzymuje numer LXIV/572/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 30 stycznia 2023 roku.

Głos zabrał Burmistrz, który podziękował radnym za poparcie przedłożonych projektów, pozwoli to na dalszą realizację prac na rzecz naszej gminy. Burmistrz złożył również gratulacje Skarbnikowi Gminy.

6. Interpelacje i zapytania radnych - w formie pisemnej - brak.

7. Wolne wnioski - w formie pisemnej - brak.

Przewodniczący Rady zakończył obrady o godzinie 13:20.

